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ADENDA No. 002  

CORRESPONDIENTE A LA INVITACIÓN A COTIZAR No. 032-2020 QUE TIENE POR OBJETO 

“COMPRA, INSTALACIÓN, PROGRAMACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS 

TECNOLÓGICOS DE CÁMARAS DE SEGURIDAD DE ÚLTIMA TECNOLOGÍA, PARA LAS SEDES: 

HOSPITALARIA, CONSULTA EXTERNA, SEDE ESPECIALISTAS Y CENTRO DE SALUD DE 

SIBATÉ.” 

EL GERENTE DE LA EMPRESA SOCIAL DEL HOSPITAL MARIO GAITÁN YANGUAS, se permite 
informar a los interesados en participar en la INVITACIÓN A COTIZAR No. 032-2020 de la expedición 
de la presente adenda, con el fin de modificar el punto XX, SITIO, PLAZO Y FORMA DE ENTREGA 
DE LAS PROPUESTAS debido a un arror de digitación cometido en la anterior adenda y los puntos 
XII. CRITERIOS DE SELECCIÓN (CUMPLE O NO CUMPLE) y XXII. CRONOGRAMA, como 
consecuencia de las observaciones planteadas por los interesados. 
 
Así las cosas se dispone: 

1. Modificar el título XX. SITIO, PLAZO Y FORMA DE ENTREGA DE LAS PROPUESTAS, el 
cual quedará de la siguiente manera: 

XX. SITIO, PLAZO Y FORMA DE ENTREGA DE LAS PROPUESTAS, 

FORMA DE ENTREGA: En sobre sellado en la oficina de Contratación, dirigidos a la subgerencia 
administrativa. o mediante correo electrónico al correo juridicahmgy@gmail.com, todo antes 
de la fecha y hora de cierre establecidos en la invitación y sus adendas. 
 
 
PLAZO DE ENTREGA: 11 de mayo de 2020 
SITIO: Oficina de contratación 5º piso (Calle 13 No. 9 – 85) 
HORARIO: hasta las 11:00 A.M. 
 
 

2. Modificar el título XII. CRITERIOS DE SELECCIÓN (CUMPLE O NO CUMPLE) cual 
quedará de la siguiente manera: 

 
XII. CRITERIOS DE SELECCIÓN (CUMPLE O NO CUMPLE) 

 
Para la evaluación técnica se tendrá en cuenta los siguientes factores 

CRITERIOS TÉCNICOS DE EVALUACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

1 

Experiencia mayor o igual a un (1) año en venta, instalación, 

programación y configuración de equipos tecnológicos de cámaras de 

seguridad. 

  

2 

Hoja de vida del personal encargado del proyecto, como mínimo se debe 

presentar: 

 

• Un (1) ingeniero de sistemas.  
• Un (1) técnico en sistemas. 
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CRITERIOS TÉCNICOS DE EVALUACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

3 

El oferente deberá presentar carta con Garantía directa por parte del 

fabricante, de cada uno de los equipos ofertados, de mínimo un (1) año, 

con cobertura en daños físicos o de fabricación. 

  

4 

El oferente deberá garantizar y presentar cronograma de soporte y 

mantenimiento de los equipos ofertados, con cobertura mínima de un (1) 

año. 

  

5 
El oferente deberá presentar la ficha técnica de los equipos ofertados. 

(Cámaras, NVR, Televisor, Monitor, Mouse, Etc.) 

  

6 
Visita técnica a las sedes donde se realizará la instalación del sistema 

de vigilancia. -Opcional- 

  

 
 

3.  Modificar el título XXII. CRONOGRAMA, cual quedará de la siguiente manera: 
 
XXII. CRONOGRAMA 
 
VISITA TÉCNICA: 08 de mayo de 2020 8:00 a.m. Oficina de contratación 5º piso (Calle 13 No. 9 – 
85), (Certificado de existencia y representación legal (persona jurídica), Cedula de Ciudadanía 
(persona natural); si la visita la realiza persona distinta del re prestante legal o la persona natural 
interesada carta de autorización expresa de representante legal (con copia del certificado de 
existencia y representación legal que acredite tal condición)  ; en caso de consocio o unión temporal 
deben acudir a la visita todos los integrantes del consocio o unión temporal directamente o por medio 
de persona debidamente autorizada) –opcional-  
OBSERVACIONES AL CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN: HASTA LAS 2:00 DEL DÍA HÁBIL 
SIGUIENTE LUEGO DE PUBLICADA DE LA EVALUACIÓN  
PLAZO PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO: MÁXIMO DOS DÍAS HÁBILES LUEGO DE 
LA RESPUESTA A OBSERVACIONES. 
 

 
 

Dada en Soacha a los ocho (08) días del mes de mayo de 2020 
 
 

Original Firmado 
LUIS EFRAÍN FERNÁNDEZ OTÁLORA   

Gerente  
 

 
V/B. Miguel Ángel Liñeiro C– Asesor Jurídico 
V/B. Pedro Enrique Chaves C. – Subgerente Administrativo  
Proyectó  Jorge Alberto García – Abogado de Contratación  
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